ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ХАНТЫ - МАНСИЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

(МБОУ «СОШ №9»)

П Р И К А З

от «27» августа 2024 г.                                                                                                    № 81-08-ОД

г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Положения о системе наставничества в МБОУ «СОШ №9»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации,

включая национальную систему учительского роста, учитывая письмо Министерства

просвещения Российской Федерации, общероссийского Профессионального союза

работников народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021

года № АЗ-1128/08, руководствуясь приказом Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югра «О внедрении и реализации системы

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» от 25.03.2022 № 10-

П-411,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Положение о системе наставничества в МБОУ «СОШ №9» (приложение 1);

- Комплекс мер («дорожную карту») по внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ №9»

(приложение 2).

2. Назначить ответственным за информационно-аналитическое, научно-

методическое, учебно-методическое, организационное, информационное,

технологическое сопровождение внедрения и реализации системы (целевой

модели) наставничества в соответствии с утверждённой дорожной картой по

внедрению системы (целевой модели) наставничества ‒ Крайнову Наталью

Ильгизяровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Крайнову Н. И.

Директор                                                                               Ю.М. Личкун

Исполнитель: Крайнова Наталья Ильгизяровна, заместитель директора, 378-999 (доб. 209)

		2024-10-30T13:32:43+0500
	Личкун Юрий Михайлович